
Top akce Pobočky
mlp.cz/pobocky

Petřiny
U Petřin 2511/1, Praha 6 
mlp.cz/petriny

24

2. 9. – 21. 10. I Artotéka
Výstava: Algoritmy v umění, 
In the Shadow of Photography, 
Travel Guide
Všechny srdečně zveme na výstavu 
kreseb a vizuálních esejí, která
navazuje na autorské knihy Magdy 
Stanové.
Vstup zdarma, Opatov, výstava je 
přístupná v otvírací době pobočky

10 I Loutkové představení: 
Nejvzácnější věc pod sluncem
Pohádka o království, magických 
předmětech a hlavně o lásce.
Vstup zdarma, Opatov, ve 14.30

21 I Virtuální realita
Přijďte se seznámit s kouzlem 
virtuální reality! Vyzkoušejte si 
u nás aplikace, jako jsou hra Beat 
Saber, podmořský svět, rybaření, 
sprejování či malování v 3D 
prostoru, to vše aniž byste opustili 
prostory knihovny.
Děti do 12 let pouze v doprovodu 
dospělé osoby.
Vstup zdarma, Velký mlýn, v 13.00

24 I Seminář Jak na chytrý telefon 
pro seniory
Spolek Moudrá sovička nabízí 
seniorům krátký seminář k uživa-
telským dovednostem pro chytré 
telefony a tablety. 
Přihlášení v knihovně nebo 
na čísle +420 770 130 258.
Vstup zdarma, Opatov, 
13.00 – 17.00

26 I Autorské čtení: O andílkovi 
Románkovi od Ladislava Valacha
Andílek Románek se jednoho dne 
rozhodne, že přijde mezi děti 
a zvířátka, aby si s nimi mohl hrát 
a lépe je poznat, a na oplátku je 
vezme do nebíčka. Knížku pro 
nejmenší čtenáře vám představí její 
autor, pan Ladislav Valach během 
autorského čtení, na které jste 
srdečně zváni
Vstup zdarma, Hloubětín, v 17.00

4 I Spolu na Petřinách: 
Východní Turecko: Klidný 
Kurdistán a Istanbul
Cyklus přednášek pořádáme 
ve spolupráci se spolkem Spolu 
na Petřinách, z.s.
Přednáší Pavel Dobrovský.
Vstup zdarma do naplnění kapacity 
sálu, sál Petřiny v 19.00

5, 12, 19, 26 I Kurz akvarelu
Pojďte si s lektorkou MgA. Kristinou 
Tichou zkusit malbu akvarelem. 
Přineste si vlastní výtvarný materiál.
Vstup zdarma s rezervací, Petřiny 
v 15.00

10 I Paměťová procházka: Z Petřin 
na Dědinu
Pojďte se s námi projít od Petřinské 
knihovny ke knihovně Dědina! Cestou 
si zlehka procvičíme mozek, ukážeme 
si nějaké paměťové fígle a povíme si 
zajímavé perličky o našem sousedství.
Vstup zdarma s rezervací, Petřiny 
v 9.00

11 I Laboratoř mysli: Trénování 
paměti ve virtuálním městě – série 
přednášek odborníků z Národního 
ústavu duševního zdraví
Jaké jsou moderní přístupy 
využívající prvky virtuální reality 
při řešení zhoršujících se 
kognitivních funkcí u starších osob? 
Představena bude studie využívající 
komplexní tréninkový systém 
v prostředí virtuálního města 
VRcity. Nakolik si dokážeme prvky 
natrénované v simulaci přenést 
do reálného života?
Přednáší Mgr. et Mgr. Iveta 
Fajnerová, Ph.D.
Vstupné 60 Kč, sál Petřiny v 10.00

11, 18, 25 I Playstation 
na Petřinách 
Ať už jste fanouškem adrenalinu, 
kreativity nebo poznávání nových 
světů na nejnovější herní konzoli 
PlayStation 5 si najdete to své. 
Vstup zdarma s rezervací, Petřiny 
od 16.00 

14 I Ilustrace leporela 
Při workshopu si děti vyzkouší 
společně ilustrovat leporelo pro 
nejmenší. Seznámí se s možnostmi 
černobílé kontrastní kresby 
a společně sestaví originální 
objekt – kontrastní leporelo. 
Vstup zdarma s rezervací, Petřiny 
od 14.00 
 
18 I Osudová setkání v umění:
Michelangelo a Julius II.
Zákruty vztahu mezi Michelangelem 
Buonarottim a papežem Juliem II., 
který vedl k vytvoření ikonických 
děl jako je Sixtinská kaple. Dozvíte 
se o dynamice jejich spolupráce, 
která formovala renesanční umění 
a architekturu.
Přednáší PhDr. Jana Jebavá.
Vstupné 60 Kč, sál Petřiny v 17.00

18 I Neviditelné příčiny duševních 
chorob
K zamezení duševních chorob je 
třeba pochopit, jaké jsou jejich 
příčiny. Společně poznáme tyto děje 
a dozvíme se nejen o důležitosti 
psychické hygieny, ale také o tom, 
jak předcházet mnoha postižením – 
od autismu až po schizofrenii.
Přednáší Ing. Vít Syrový.
Vstupné 60 Kč, sál Petřiny v 19.00

25 I Drum Circle – bubnování 
v kruhu
Interaktivní hudební program Drum 
Circle pro všechny, bez rozdílu 
věku a muzikantských zkušeností. 
Provází hudebník Petr Šušor. 
Vstupné 60 Kč, sál Petřiny v 17.30 
rodiny s dětmi a v 18.30 dospělí

19

25 I Procházka s Petřinským 
rodákem Milanem Mikešem 
Zveme vás na komentovanou 
procházku po Petřinách. Lokalitou 
vás provede rodák a znalec 
místních reálií. Zavzpomíná, jak 
před 100 lety vznikala vilová 
vesnice, co se dělo za okupace, 
nebo jak se budovala tramvajová 
trať. 
Vstup zdarma s rezervací, Petřiny 
od 17.00 

Film

14 I V hlavě 2
USA 2024, Kelsey Mann, 
český dabing, 97 min.
Vstupné 80 Kč, v 15.00

17 I Vezmi mě na Měsíc
USA 2024, Greg Berlanti, české tit., 
131 min.
Vstupné 80 Kč, v 16.00

19 I Ve jménu cti
Francie 2023, Vincent Perez, 
české tit., 101 min., od 12 let
Vstupné 100 Kč, v 17.00

19 I Hrabě Monte Christo
Francie 2024, A. de La Patellière, 
M. Delaporte, české tit., 178 min., 
od 12 let
Vstupné 120 Kč, v 19.00

21 I Harold a kouzelná pastelka
USA 2024, Carlos Saldanha, 
český dabing, 90 min.
Vstupné 80 Kč, v 15.00

24 I Horizont: Americká sága
USA 2024, Kevin Costner, české tit., 
181 min., od 15 let
Vstupné 80 Kč, v 16.00

26 I Perugino – věčná renesance
Itálie 2023, Giovanni Piscaglia, 
české tit., 80 min.
Vstupné 100 Kč, v 17.00

26 I Motorkáři
USA 2023, Jeff Nichols, české tit., 
116 min., od 15 let
Vstupné 120 Kč, v 19.00

24

Program akcí  
9/2024

BioJunior
Já, Padouch 4

14

Filmový klub MKP
Zahradníkův rok

1110

 
Radůza

Clarinet Factory

Bio Senior
Až na konec světa

Filmový klub MKP
Vlny

S knihovnou na

mlp.cz/akce zazitmestojinak.cz

21. 9.

Bohnice
Dejvice
Jezerka (7. 9. a 14. 9.)

Korunní
Krč (12. 9.)

Novodvorská
Ostrovského

Petřiny
Prosek
Školská
Ústřední
knihovna

Vikova
Vozovna
a KC Vozovna
Vysočany
Záhřebská (14. 9.)

mlp.cz/akce

Adjust Art PRO, Asociace českých filmových klubů, City Bee, 
Rádio Praha, Český rozhlas Region, Český Rozhlas Vltava, 
Databáze knih, InsiderMedia, Kudyznudy.cz, Radio 1

Městská knihovna v Praze
Mariánské nám. 1, 115 72 Praha 1
tel. 222 113 555 
knihovna@mlp.cz
www.facebook.com/knihovna
www.facebook.com/kulturaMKP

Kulturní a vzdělávací centrum 
Městské knihovny v Praze 
Mostecká 26, 118 00 Praha 1 
tel. 257 532 908

Pronájem sálů: 
222 113 420 
pronajem@mlp.cz

Sál Petřiny, pokladna a produkce 
v době konání akcí:
tel. 770 317 152 
www.mlp.cz/petriny

Prodej vstupenek:

Ústřední knihovna, pokladna sálů
Mariánské nám. 1, Praha 1
(suterén), tel. 222 113 425
Otevřeno: Po – Pá 14 – 20 hod.
(mimo otevírací hodiny vždy
1 hodinu před začátkem akce)

Petřiny
U Petřin 2511/1, Praha 6,
prodej během otevírací doby 
knihovny a v době konání akcí 
tel. 770 130 242

Online rezervace a nákup 
vstupenek: www.mlp.cz/akce

Filmový klub MKP:  
cena legitimace 60 Kč,  
platnost do 31. 12. 2024

mlp.cz

Září



2 – 9
ASEAN Film Festival 2024 
Mezinárodní festival asijských 
filmů 
 
2 I Zahájení festivalu – pásmo 
krátkých filmů 
Vstup zdarma, velký sál v 18.30 
 
3 I K´na, tkalkyně snů 
Filipíny 2014, I. A. Del Mundo, 
CZ & EN tit., 95 min.   
Vstup zdarma, malý sál v 18.30 
 
4 I Tun-chuang, moje láska 
Čína 2023, Miao Yue, CZ & EN tit., 
101 min. 
Vstup zdarma, velký sál v 18.30 
 
5 I Em & Trinh  
Vietnam 2022,  Phan Gia Nhật Linh, 
CZ & EN tit., 136 min. 
Vstup zdarma, velký sál v 18.30 
 
6 I Deštivé město 
Malajsie 2024, Tunku Mona Riza, 
CZ & EN tit., 115 min. 
Vstup zdarma, malý sál v 18.30 
 
7 I Šťastný starý rok 
Thajsko 2019, N. Thamrongrattanarit, 
CZ & EN tit., 113 min. 
Vstup zdarma, malý sál v 18.30 
 
8 I Autobiografie 
Indonésie 2022, M. Mubarak, 
EN & CZ tit., 115 min. 
Vstup zdarma, malý sál v 18.30 
 
9 I 3(A) 
Myanmar 2019, Aung Chan Lu, 
CZ & EN tit., 122 min. 
Vstup zdarma, malý sál v 18.30

19 
Radůza

Koncert Radůzy bude průřezem její 
dosavadní tvorbou, ale zazní i písně 
z posledního alba Nebe je odemčené 
(březen 2022). 
Vstupné 490 Kč, velký sál v 19.30

21
Dášeňka

Každý si přeje mít pejska... Klasická 
pohádka Karla Čapka. 
Hraje soubor Říše loutek. 
Pro děti od 3 let, délka 40 minut.
Vstupné 100 Kč, malý sál v 10.30

25
OZVĚNY FOLKLÓRU – 4plus 2024 
večery komorní hudby (7. ročník)

Zemlinského kvarteto a host: Nikita 
Mndoyants – klavír  
Program: 
Ervín Schulhoff: Pět kusů pro smyč-
cové kvarteto 
Antonín Dvořák: Cypřiše pro smyč-
cové kvarteto (výběr) 
Nikita Mndoyants: Tři ukrajinské 
písně pro smyčcové kvarteto 
Béla Bartók: Klavírní kvintet
Vstupné 290 Kč; pro studenty, seniory 
a držitele průkazů ZTP 150 Kč, 
velký sál v 19.30.

Koncerty 
Tanec 
Divadlo

Ústřední 
knihovna

11
Clarinet Factory – křest alba 
Towers

Clarinet Factory slaví letos 30 let 
a k narozeninám si nadělili nové 
vinylové dvojalbum, které pokřtí 
v přítomnosti hostů
Vstup 390 Kč, velký sál v 19.30

12
Ústřední hudba AČR uvádí 
Koncert ke Dni válečných 
veteránů

Vstup zdarma do naplnění kapacity 
sálu, místenky k vyzvednutí 1 hodinu 
před začátkem koncertu v předsálí 
MKP, velký sál v 16.30

14
O pejskovi a kočičce

Loutkové představení pro nejmenší 
diváky na motivy Čapkovy pohádky. 
Pejsek a kočička spolu žijí v domeč-
ku a snaží se chovat jako lidé. Ně-
kdy jim to docela jde, ale někdy to 
pěkně popletou. Hraje soubor Říše 
loutek, pro děti od 3 let.
Vstupné 100 Kč, malý sál v 10.30

9
Seniorské pondělky: 
Ekvádor – život a příroda

Spolu s Hubertem Čížkem se vypra-
víme do jihoamerického Ekvádoru, 
projdeme metropoli Quito, navštívíme 
střed světa, zavítáme pod sopky 
Cotopaxi a Chimborazo, které je 
nejvzdálenějším bodem od středu 
Země. Podíváme se do Amazonie, 
na Galapágy a budeme obdivovat 
tamní vegetaci.
Vstup zdarma, ÚK Klubovna, v 15.30

11
Cesty světem, cesty v nás: 
Podkarpatská Rus očima 
Dany Kyndrové

Fotografka Dana Kyndrová nás 
seznámí se životem karpatských 
horalů, respektive Rusínů na území 
dnešní Zakarpatské Ukrajiny. 
Beseda a výstava.
Vstup zdarma, ÚK Záliv, v 17.30

16
Seniorské pondělky: Pomoc 
obětem trestných činů

Oběť trestného činu má právo na 
poskytnutí odborné pomoci. Kdo 
tuto pomoc obětem trestného činu 
poskytuje? Kdy a jakým způsobem 
můžete o pomoc požádat? Na tyto 
a další otázky Vám odpoví Petra 
Zelenková, preventistka Policie 
České republiky.
Vstup zdarma, ÚK Klubovna, v 15.30

Večer s badateli: 
Poslední šance na objasnění 
smrti Jana Masaryka

Jaroslav Mareš bude hovořit se spi-
sovatelkou Václavou Jandečkovou 
o nových informacích a neprovede-
ném průzkumu, který by mohl vnést 
do věci jasno.
Vstupné 60 Kč, malý sál v 19.00

18
Alternativní cesty ke zdraví: 
Zpět ke kořenům

Časné jaro, a právě podzim jsou 
sezonou sběru kořenů. Do kořenů 
se během podzimu stahují z nad-
zemních částí rostlin zásobní látky, 
které vytrvalým rostlinám umožnují 
přežít zimu a na jaře opět vyrašit 
v plné síle. 
Přednáší Ing. Markéta Růžena 
Vopičková, Ph.D.
Vstupné 60 Kč, malý sál v 17.00

Večer s Ivanem Divišem

Právě dnes si připomínáme 
100. výročí narození básníka a ese-
jisty Ivana Diviše. Večer zahrnuje 
filmové ukázky Divišových promluv 
a diskusi o jeho díle s Janem 
Šulcem, renomovaným redaktorem 
a editorem (laureát Ceny Karla 
Čapka pro rok 2014). 
Vstupné 60 Kč, malý sál v 19.00

19
Dopoledne pro mrňousky: 
O koťátku, které zapomnělo 
mňoukat

Hravá dopoledne spojená s čtením, 
povídáním a drobným vyráběním 
jsou připravena pro děti od dvou let. 
Těšíme se na vás každý třetí čtvrtek 
v měsíci v dětském koutku: 
17. 10. Kvak a Žbluňk 
21. 11. O krtkovi, který chtěl vědět, 
kdo se mu vykakal na hlavu 
19. 12. Rukavička
Vstup zdarma, ÚK oddělení pro děti, 
od 10.00

Pražské toulky: Po stopách 
Alfonse Muchy

Připomínáme si 85 let od úmrtí 
malíře Alfonse Muchy. Projdeme 
místy, které se promítly do Muchova 
nesmrtelného díla.  
Provádí Vladimír Kiseljov.
Vstupné 60 Kč, sraz v 17.00 před 
školou na ul. Umělecká 8, Praha 7.
PŘIJĎTE PROSÍM VČAS i s platnými 
vstupenkami zakoupenými online 
nebo v pokladně Městské knihovny 
v Praze na Mariánském nám. 1, Praha 1

20
5. Autistická konference:  
Nejen Rain Man & Sheldon

Autistická konference je v České 
republice ojedinělá a výjimečná tím, 
že jejími přednášejícími jsou 
v naprosté většině lidé na spektru 
autismu. Přednášející budou mluvit 
o problémech, se kterými se potý-
kají, i o tom, jakou podporu a v čem 
potřebují. Program najdete na 
www.autistickakonference.cz.
Vstupné 250 Kč, velký sál, 
registrace 8.45, začátek 9.05

23 
Seniorské pondělky: Netradiční 
druhy ovoce

Poslední dobou roste zájem o keře 
a stromy, které obsahují výborné 
plody plné vitamínů a zároveň se 
obejdou bez náročné péče. Společně 
se zahradnicí Lenkou Bennerovou 
poznáte nové druhy a odrůdy, které 
mohou pěstovat i začátečníci.
Vstup zdarma, ÚK Klubovna, v 15.30

Noc pražských spolků

Večer bude patřit spolkům z růz-
ných částí Prahy. Třeba mezi nimi 
najdete ten svůj! Jaké máme 
v Praze občanské spolky? Jakým 
tématům se věnují? Zástupci spolků 
představí formou velmi stručných 
a rychlých prezentací ve stylu 
Pecha Kucha svou činnost v ochraně 
životního prostředí ve městě, 
adaptaci na změnu klimatu 
a dalších tématech rozvoje města. 
Ve spolupráci s www.arnika.org.
Vstup zdarma, malý sál v 18.00

24
Hradčany a Malá Strana 
očima barokních soch

Nejprve přitahovaly pozornost 
kolemjdoucích k nově vznikajícím 
stavbám, později obsadily ulice 
a náměstí v podobě monumen-
tálních mariánských či trojičních 
sloupů i drobnějších statuí. Sochy 
se staly důležitými průvodci našimi 
městy, kteří nám pomáhají při orien-
taci v daném prostoru, ale také nás 
berou pod svou ochranu. 
Provádí Mgr. Kateřina Adamcová, Ph.D.
Vstupné 60 Kč, sraz v 17.00 na 
Pohořelci u sousoší sv. Jana 
Nepomuckého.
PŘIJĎTE PROSÍM VČAS i s platnými 
vstupenkami zakoupenými online 
nebo v pokladně Městské knihovny v 
Praze na Mariánském nám. 1, Praha 1

25
Zkáza antických památek

Během pozdní antiky a na začátku 
středověku začíná pravděpodobně 
nejsmutnější období osudu antic-
kých památek. Přesně řečeno, 
pohanských (z pohledu křesťanů) 
mramorových památek, které se 
buď rozbily, nebo se velmi často 
ocitly v pecích. 
Ve spolupráci s AR SVIVA spol. s r.o., 
www.arsviva.cz 
Přednáší Pavel Hlinovský.
Vstupné 60 Kč, malý sál v 17.00

Kinedok: Olympijský mezičas

První z cyklu promítání autorských 
dokumentárních filmů projektu 
Kinedok. Přijďte se společně zamy-
slet nad vlivem Olympijských her na 
místa jejich konání do jedinečného 
prostoru Divadelního a filmového 
oddělení s původním interiérem 
z 20. let 20. století.
Vstup zdarma, ÚK, Divadelní a filmové 
oddělení, v 17.30

Známe své spolubydlící?  
Mikrobiom a my:  
Antimikrobiální rezistence – 
kde se problém vzal, co ho 
pohání a kam směřuje?

Problém antibiotické rezistence je 
považován za hlavní hrozbu moderní 
medicíny. Představuje rozsáhlý 
a složitý problém, který postihuje 
všechny složky ekosystému a celou 
naši planetu. 
Ve spolupráci s Českou mikrobio-
movou společností ČLS JEP 
Přednáší doc. RNDr. M. Dolejská, 
Ph.D., Veterinární univerzita Brno.
Vstupné 60 Kč, malý sál v 19.00

26
Kouzlo českého baroka: 
Sakrální náměty v díle 
Matyáše Bernarda Brauna

Braunův sochařský um fascinuje 
nejen Prahu, ale i obyvatele a ná-
vštěvníky desítek dalších českých 
měst. Jeho rozsáhlé dílo asi nikdy 
nepřestane pozorovatele udivovat. 
Poodhalme společně kouzlo jeho 
skulptur a podívejme se blíže na 
sakrální tematiku, kterou v sobě 
díla nesou. Kde Braun čerpal 
náměty a jaké legendy se s jeho  
sochami pojí?  
Přednáší PhDr. Ing. Marie 
Vymazalová, Ph.D.
Vstupné 60 Kč, malý sál v 19.00

30
Seniorské pondělky: 
Cumulonimbus – oblak známý 
i neznámý

Spolu s dr.Petrem Zacharovem 
z Ústavu fyziky atmosféry AV ČR 
shrneme jevy spojené s oblakem 
cumulonimbus a podíváme se, jak 
tyto jevy vznikají a co způsobují.
Vstup zdarma, ÚK Klubovna, v 15.30

Moc a sláva italského baroka: 
Francesco Guardi – pohledy na 
benátskou lagunu

Kouzlo benátské laguny svými 
vedutami mistrně zachycoval 
malíř Francesco Lazzaro Guardi 
(1712–1793). Jeho obrazy oslavují 
krásu Benátek, přičemž reflektují 
změny města a jeho architektury 
během barokního období. 
Přednáší PhDr. Jana Jebavá.
Vstupné 60 Kč, malý sál v 17.00

Příběhy české kriminalistiky: 
Čtyři dekády forenzní 
genetiky – od dvojnásobné vraždy 
v Narborough po případ tygřích 
jatek

Identifikační genetika se od konce 
osmdesátých let stala nepostra-
datelným nástrojem vyšetřovatelů, 
archeologů, ale i tatínků pochybu-
jících o svém otcovství. Genetici 
dokážou nejen dodat soudu silné 
důkazy svědčící o vině a nevině, ale 
také jsou schopni odstranit historic-
ké otazníky či pomoci genealogům 
při pátrání po kořenech svého rodin-
ného stromu.  
Přednáší RNDr. Daniel Vaněk, Ph.D.
Vstupné 60 Kč, malý sál od 19.00

Zveme v říjnu:

16.10. I Nejlepší kusy z repertoiru 
Ondřeje Havelky a jeho Melody 
Makers 
Výběr nejkrasších a podmanivých 
kusů, českých i amerických, 
v koncertní show Ondřeje Havelky 
a jeho Melody Makers!
Vstupné 520 Kč, velký sál v 19.30

10
Filmový klub: 
Zahradníkův rok

ČR 2024, Jiří Havelka, 103 min., 
od 12 let
Vstupné 100 Kč, velký sál v 19.00

11
Povolání asistent

Ve spolupráci s Asistencí, o.p.s. 
Po filmu následuje diskuze s minist-
rem Marianem Jurečkou a radní pro 
sociální oblast Alexandrou 
Udženijou.  
ČR 2024, Olga Malířová Špátová, 
25 min.
Vstup zdarma, malý sál od 19.00

13
Film a spiritualita: 
Písně země 
Fedrelandet

Ve spolupráci s Akademickou 
farností Praha uvádí Lukáš Jirsa.
Norsko 2023, Margareth Olin, 
české tit., 90 min., od 12 let
Vstupné 100 Kč, velký sál v 19.00

14
Bio Junior: 
Já, padouch 4 
Despicable Me 4

USA 2024, Ch. Renaud, P. Delage, 
český dabing, 94 min.
Vstupné 80 Kč, velký sál v 15.00

Bio Junior: 
V hlavě 2 
Inside Out 2

USA 2024, Kelsey Mann, český dabing, 
97 min.
Vstupné 80 Kč, velký sál v 17.00

16
Bio Fajnšmekr: 
Milé laskavosti 
Kinds of Kindness

Diskusi moderuje Vít Zapletal.
Vstupné 130 Kč, velký sál v 19.00

17
Bio Senior: 
Vezmi mě na Měsíc 
Fly Me to the Moon

USA 2024, Greg Berlanti, české tit., 
131 min.
Vstupné 80 Kč, velký sál v 16.00

Filmový klub: 
Horizont: Americká sága 
Horizon: An American Saga - 
Chapter 1

USA 2024, Kevin Costner, české tit., 
181 min., od 15 let
Vstupné 100 Kč, velký sál v 19.00

18
Film a výtvarné umění: 
Perugino – věčná renesance 
Perugino. Rinascimento 
immortale

Itálie 2023, Giovanni Piscaglia, 
české tit., 80 min.
Vstupné 100 Kč, velký sál v 17.00

Film a spiritualita: 
Až na věky 
Elskling

Ve spolupráci s Akademickou 
farností Praha uvádí Lukáš Jirsa.
Norsko 2024, Lilja Ingolfsdottir, 
české tit., 101 min., od 12 let
Vstupné 140 Kč, velký sál v 19.00

23
Bio Fajnšmekr: 
Mord

Diskusi moderuje Vít Zapletal.
ČR – Slov. 2024, Adam Martinec, 
85 min., od 12 let
Vstupné 100 Kč, velký sál v 19.00

24
Bio Senior: 
Až na konec světa 
The Dead Don‘t Hurt

USA – Mex. – V. Brit. 2023, Viggo Mor-
tensen, české tit., 130 min., od 12 let
Vstupné 80 Kč, velký sál v 16.00

Filmový klub: 
Vlny

ČR 2024, Jiří Mádl, 131 min., od 12 let
Vstupné 100 Kč, velký sál v 19.00

26
Bio Skeptik: 
Amerikánka

Diskuse s filmovým publicistou 
Martinem Svobodou.
ČR 2024, Viktor Tauš, 110 min., 
od 12 let
Vstupné 130 Kč, velký sál v 19.00

Na projekce Filmového klubu MKP 
a Filmového klubu Bio Senior 
s platnou legitimací Filmového 
klubu sleva 20 Kč. Cena legitimace 
60 Kč (platí do 31. 12. 2024), 
k prodeji v pokladně MKP. 
 
 
Změna programu 
vyhrazena.

Přednášky 
Besedy 
Setkání

Film


